
Útěchovice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.478072N, 15.116382E

Nadmořská výška: 534 m n. m. První pís. zmínka: 1301 (723 let) Katastrální výměra: 624 ha

Počet obyvatel: 60 PSČ: 395 01

Adresa URL: www.utechovice.cz

O obci
Obec  Útěchovice leží v okrese Pelhřimov. Pelhřimovsko se jeví jako poměrně vysoká, méně
zvlněná pahorkatina, uzavřená proti jihu a na sever.

Historie obce
Převládající západní a sevrní větry a poměrně značná rozloha lesů způsobily značně drsné
klima - mezi průměrnou teplotou pražskou a pelhřimovskou je rozdíl skoro 3°C, a tyto klimatické poměry byly
ve starších dobách ještě nepříznivější.

Ubytování a restaurace
Přestože zde není možnost komerčního ubytování, stojí za to se zde alespoň na chvíli zastavit.

Okolí a příroda
Z okolí Útěchovic jsou neopakovatelné výhledy do široce zvlněné krajiny, ohraničené Stražištěm (za
dobré viditelnosti je vidět i vrchol Blaníka), Svidníkem a Křeměšníkem.

Současnost obce
Rozvíjí se zde aktivní spolková činnost, která navazuje na tradice místa i regionu. Hasičský spolek byl
založen roku 1906 a jeho činnost pokračuje doposud. Aktivně se do dění obce zapojuje Spolek přátel
Útěchovic, který se snaží navazovat na původní lidové zvyky.

Památky a zajímavosti
Útěchovice se se nachází na cyklostezce vedoucí několika mikroregiony (Stražiště, Svidník, Hořepnicko a
Pelhřimovsko).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/912/utechovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 17:20:07


